
平成 28 年 11 月 

 

化学工学会関西支部内 

企業会員 各位 

 

公益社団法人化学工学関西支部 

支部長 宮原 稔（京都大学） 

国際交流委員会  

委員長 平井隆之（大阪大学） 

 

第３回留学生交流会 参加のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は化学工学会関西支部の運

営にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 

さて、関西支部では、支部内企業の会員の方々への新しいサービスとして、「第３回 留

学生交流会」を開催する事といたしました。これは関西地区内の大学の化学工学（一部

化学系にも拡張）分野内へ留学中の学生が一堂に会し、互いの情報交換を行うとともに、

支部内企業の先端の技術・現場に関する情報交換などを通し、留学生と企業における“絆

(きずな)”を創り、育むことを目的としております。平成24年度および26年度に「留学生

のつどい」として開催し、参加頂いた皆様に好評であったこともあり、この度、第３回を開

催することになりました次第です。 

 

本年度は、下記のように 12月 7日（水）に神戸大学にて開催いたします。今回は日本人

学生にも参加いただき、留学生・日本人学生によるポスター発表、元留学生を受け入れて

おられる企業の方およびプレゼンに関する大学教員による講演などを予定しておりま

す。 

 
ご参加は、技術系の方を中心に、会社案内配布用のテーブル（ブース）のご用意など

を企画しております（また、採用担当の方による就職相談なども歓迎いたします）。なお、

関西支部内の化学工学会正会員ならびに各種法人会員社員、懇話会会員の皆様は参加

費無料とさせていただきます。留学生と直接に触れ合い、“絆”を育んで頂く絶好の機会

ですので、是非ともご参加いただきたくお願い申し上げます。 

敬具 



化学工学会関西支部「第３回 留学生交流会」 

Chemical Engineering Research & Development for Global Students 

～3rd “Gathering of International Students in Chemical Engineering～ 

 

記 

 

日 時  平成 28 年 12 月 7 日（水） 

会 場  神戸大学工学部（神戸市灘区六甲台町 1-1） 

http://www.eng.kobe-u.ac.jp/accessmap/index.html 

講演＆ショートプレゼンテーション会場：工学部１階 C2-101 創造工学スタジオ１ 

ポスター＆ミキサー会場：AMEC3（工学部食堂） 

対象者  留学生および日本人学生 

参加費  無料（ミキサー、ブース出展含む） 

申込方法 別添の参加申込フォームに記入して下記までメールでお送りください 

申込先  関西支部事務局 apply@kansai-scej.org、電話 06-6441-5531 

申込締切 平成 28 年 11 月 28 日（月） 

 

プログラム（予定） 

14：00～14：05 開会挨拶 

【講演会】 

14：05～14：35 特別講演① 井上太郎氏、リー・ワンイン氏（カネカ） 

14：35～15：05 特別講演② 日出間るり氏（神戸大学） 

【ポスターセッション】 

15：15～16：15  ショートプレゼンテーション（1 人１～２分程度） 

企業アピールタイム（１社５分以内） 

   （１．荒川化学工業(株)、２．(株)神戸製鋼所、３．(株)カネカ） 

16：30～18：30 研究発表・企業紹介・ミキサー 

 

 



化学工学会関西支部 第３回留学生交流会 

参加（出展）申し込み 

 

１）参加者氏名（複数名可）： 

 

 

 

２）ご所属（部署名までお書きください）： 

 

 

 

３）連絡先： 

 ・住所 〒 

 ・電話 

 ・e-mail 

 

 

４）ブース出展のご利用      ：      希望する／希望しない 

 

 

5）ブース出展に関しご希望・ご質問があればお書き下さい： 

（例：会社案内を置きたい、採用担当者を配置したい など） 

 

 

 

 

    ブースは教室用の机とイスを用意いたします。 

    使用言語は日本語／英語何れも可です。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

申込締切：11 月 28 日（月） 

 

なお、お申込み多数の場合には期日前に締め切らせていただくこともございますので、

早目にお申込み下さるようお願い申し上げます。 


